
 1 

 

DECRETO SINDACALE 

- ORIGINALE - 

Atto N.2  del 20/03/2014 

 
DECRETO DI NOMINA RESPONSABILE  

SETTORE AFFARI GENERALI 

Dott. PAOLO LATINI   

 
IL SINDACO 

 

 PREMESSO che: 

- Il Comune di Montecassiano e il Comune di Montelupone hanno deliberato 

un atto di indirizzo in merito alla gestione associata del servizio “AFFARI 

GENERALI”, al fine di ottenere un organo tecnico maggiormente dotato di 

risorse strumentali e personale, tanto da poter risultare più efficace  e 

rispondente alle esigenze delle due realtà territoriali, al fine di assicurare 

maggiore funzionalità ed economicità nella gestione del servizio; 

 

- l’art. 19 del D.L. 06/07/2012 n. 95, - “Disposizioni urgenti per la revisione della 

spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” (decreto sulla Spending 

Review) che modifica l’art. 14 del D.L. 31/05/2010 n. 78 convertito  con 

modificazioni in L. 30/07/2010 n. 122, definisce le funzioni fondamentali dei 

comuni e modalità di esercizio associato di funzioni e servizi comunali; 

 

- i Comuni sopra citati intendono, a tal fine, fare ricorso all’istituto della 

convenzione di cui all’art. 30 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 s.m.i., ritenendo che 

l’utilizzo di tale forma garantisca il rispetto delle norme citate e della volontà 

degli Enti; 

 

CONSIDERATO che con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 21/02/2014 è 

stata approvata la convenzione per la gestione associata di funzioni amministrative e 

servizi in materia di “Organizzazione generale dell’Amministrazione”; 

 

 VISTO l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267 del 2000 il quale dispone che i 

responsabili dei servizi sono nominati dal Sindaco; 

 

 VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 2000 con la quale è 

stato approvato l’ordinamento degli uffici e dei servizi, la dotazione organica di 

questo Comune e la ripartizione in aree/settori e servizi; 

 



 2 

 VISTA la deliberazione di G.C. n. 81 del 31/05/2011 di  Organizzazione 

dell’Ente ed approvazione nuovo assetto di competenze; 

 

 VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 19/12/2013; 

 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 VISTO l’art. 27 del Regolamento Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

 Tutto ciò premesso, quale parte integrante del dispositivo: 

 

D E C R E T A 

 

- DI ASSEGNARE dal 20 MARZO 2014  fino al 19 MARZO 2017, la 

responsabilità del Settore “AFFARI GENERALI” al Dott. Paolo Latini, nato il 

19/11/1969 a Montecassiano (MC) – C.F.: LTNPLA69S19F454S,  attribuendo 

pertanto allo stesso le funzioni gestionali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/00.  

 

- DI STABILIRE in € 5.500,00, ai sensi dell’art. 11, comma 3, l’importo della 

retribuzione annua di posizione; 

 

- DI CORRISPONDERE l’indennità di risultato nelle misure di legge; 

 

- DI CONSEGNARE copia del presente provvedimento all’interessato; 

 

- DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale 

dell’Ente e la trasmissione all’ufficio personale. 

 

 

                                                IL SINDACO 

                                              (Ing. Giuseppe Ripani)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 PER ACCETTAZIONE 

     (Dr. Paolo Latini) 

 

 


